АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2025                                 город Котовск                                       № 1458

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска
Тамбовской области «Развитие культуры и туризма», утверждённую
постановлением администрации города Котовска Тамбовской области от
16.12.2013 № 3092 «Об утверждении муниципальной программы города
Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и туризма»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города Котовска Тамбовской области
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Развитие культуры и туризма», утверждённую постановлением
администрации города Котовска Тамбовской области от 16.12.2013 № 3092
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской
области «Развитие культуры и туризма»» (далее – муниципальная
программа), следующие изменения:

в паспорте в строке «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы» цифры «1069534,82» заменить цифрами
«1074970,82», слова и цифры «2025 год – 87446,17 тыс. рублей» заменить
словами и цифрами «2025 год – 92882,17 тыс. рублей», цифры «796369,34»
заменить цифрами «801805,34», слова и цифры «2025 год — 70875,07 тыс.
рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 76311,07 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы» цифры
«1069534,82» заменить цифрами «1074970,82», слова и цифры «2025 год –

87446,17 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «2025 год – 92882,17

тыс. рублей», цифры «796369,34» заменить цифрами «801805,34», слова и
цифры «2025 год — 70875,07 тыс. рублей» заменить словами и цифрами
«2025 год – 76311,07 тыс. рублей»;

в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма»:

в подпрограмме «Наследие»:
в строке 1.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности городских

муниципальных библиотек»:
в столбце 7 цифры «3994,0» заменить цифрами «4524,00»;
в столбце 10 цифры 3979,0«» заменить цифрами «4509,00»;

2

в строке 1.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности городского
музея»:

в столбце 7 цифры «5774,4» заменить цифрами «6620,4»;
в столбце 10 цифры «5744,4» заменить цифрами «6590,4»;
в строке «Итого по подпрограмме»:
в столбце 7 цифры «10000,51» заменить цифрами «11376,51», цифры

«115201,37» заменить цифрами «116577,37»;
в столбце 10 цифры «9723,49» заменить цифрами «11099,49», цифры

«103388,28» заменить цифрами «104764,28»;
в подпрограмме «Искусство»:
в строке 2.1.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ ДО

«Котовская ДШИ»:
в столбце 7 цифры «28013,8» заменить цифрами «28553,8»;
в столбце 10 цифры «27529,8» заменить цифрами «28069,8»;
в строке 2.2.1. «Финансовое обеспечение деятельности МБУ «Дворец

культуры города Котовска»:
в столбце 7 цифры «35911,57» заменить цифрами «39431,57»;
в столбце 10 цифры «32811,57» заменить цифрами «36331,57»;
в строке «Итого по подпрограмме»:
в столбце 7 цифры «75876,65» заменить цифрами «79936,65», цифры

«918632,78» заменить цифрами «922692,78»;
в столбце 10 цифры «60351,58» заменить цифрами «64411,58»,

цифры «680041,19» заменить цифрами «684101,19»;
в строке «Итого по муниципальной программе»:
в столбце 7 цифры «87446,17» заменить цифрами «92882,17», цифры

«1069534,82» заменить цифрами «1074970,82»;
в столбце 10 цифры «70875,07» заменить цифрами «76311,07»,

цифры «796369,34» заменить цифрами «801805,34»;
в приложении № 3 «Прогноз сводных показателей муниципальных

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие культуры и
туризма»:

в подпрограмме «Наследие»:
в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Предоставление

библиографической информации из государственных библиотечных
фондов и информации из государственных библиотечных фондов в части,
не касающейся авторских прав» цифры «1190,0» заменить цифрами
«1322,5»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Библиотечное,
библиографическое и информационное обслуживание пользователей
библиотеки»» цифры «1409,4» заменить цифрами «1541,9»;

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Формирование, учет,
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов

3

библиотек, включая оцифровку фондов»» цифры «857,7» заменить
цифрами «990,2»;

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Библиографическая
обработка документов и создание каталогов»» цифры «521,99» заменить
цифрами «654,49»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Публичный показ
музейных предметов, музейных коллекций» цифры «2039,2» заменить
цифрами «2324,2»;

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Формирование, учет,
изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных
предметов, музейных коллекций» цифры «2029,2» заменить цифрами
«2314,2»;

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Создание экспозиций
(выставок) музеев, организация выездных выставок» цифры «1676,0»
заменить цифрами «1952,0»;

в подпрограмме «Искусство»:
в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация

дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
«Фортепиано» цифры «4440,6» заменить цифрами «4518,6»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
«Народные инструменты»» цифры «3555,1» заменить цифрами «3633,1»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
«Струнные инструменты» цифры «3555,1» заменить цифрами «3633,1»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
«Духовые и ударные инструменты» цифры «3544,0» заменить цифрами
«3622,0»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
«Живопись» цифры «4440,6» заменить цифрами «4518,6»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
«Хореографическое творчество» цифры «3555,1» заменить цифрами
«3633,1»;

в столбце 8 строки «Муниципальная услуга «Реализация
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств»
«Искусство театра» цифры «4439,3» заменить цифрами «4511,3»;

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Организация и
проведение культурно-массовых мероприятий» цифры «11809,1» заменить
цифрами «13019,1»;

в столбце 8 строки «Муниципальная работа «Создание концертов и
концертных программ» цифры «11708,97» заменить цифрами «12918,97»;

4

в строке 8 строки «Муниципальная работа «Организация
деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного
народного творчества» цифры «9303,7» заменить цифрами «10403,7»;

в приложении № 4 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Развитие культуры и туризма» за счет всех источников финансирования» в
строке «Муниципальная программа города Котовска»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела
администрации города)» в столбце 5 цифры «87446,17» заменить цифрами
«92882,17», цифры «1069534,82» заменить цифрами «1074970,82», в
столбце 8 цифры «70875,07» заменить цифрами «76311,07», цифры
«796369,34» заменить цифрами «801805,34»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в
столбце 5 цифры «48325,86» заменить цифрами «51945,86», цифры
«555837,58» заменить цифрами «559357,58», в столбце 8 цифры
«33421,78» заменить цифрами «36941,78», цифры «385359,14» заменить
цифрами «388879,14»;

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце 5 цифры
«28779,8» заменить цифрами «29319,8», цифры «383166,84» заменить
цифрами «383706,84», в столбце 8 цифры «27529,8» заменить цифрами
«28069,8», цифры «294107,99» заменить цифрами «294647,99»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце 5 цифры «6193,4»
заменить цифрами «7039,4», цифры «62821,94» заменить цифрами
«63667,94», в столбце 8 цифры «5944,4» заменить цифрами «6790,4»,
цифры «53549,28» заменить цифрами «54395,28»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце 5 цифры «4090,11»
заменить цифрами «4620,11», цифры «56353,88» заменить цифрами
«56883,88», в столбце 8 цифры «3979,09» заменить цифрами «4509,09»,
цифры «52998,35» заменить цифрами «53528,35»;

в строке «1. Подпрограмма муниципальной программы города
Котовска «Развитие культуры и туризма»»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела
администрации города)» в столбце 5 цифры «10000,51» заменить цифрами
«11376,51», цифры «115201,37» заменить цифрами «116577,37», в столбце
8 цифры «9723,49» заменить цифрами «11099,49», цифры «103388,28»
заменить цифрами «104764,28»;

(Соисполнитель – МБУК МИПОК) в столбце 5 цифры «6053,4»
заменить цифрами «6699,4», цифры «58643,22» заменить цифрами
«59489,22», в столбце 8 цифры «5944,4» заменить цифрами «6590,4»,
цифры «51185,76» заменить цифрами «52311,76»;

(Соисполнитель – МБУ «ЦБС») в столбце 5 цифры «4090,11»
заменить цифрами «4620,11», цифры «56353,88» заменить цифрами
«56883,88», в столбце 8 цифры «3979,09» заменить цифрами «4509,09»,
цифры «52908,35» заменить цифрами «53528,35»;

5

в строке «2. Подпрограмма муниципальной программы города
Котовска «Развитие культуры и туризма»:

(Ответственный исполнитель – отдел культуры и архивного дела
администрации города)» в столбце 5 цифры «75876,65» заменить цифрами
«79936,65», цифры «918632,78» заменить цифрами «922992,78», в столбце
8 цифры «60351,58» заменить цифрами «64411,58», цифры «680041,19»
заменить цифрами «684101,19»;

(Соисполнитель – МБУ ДО «Котовская ДШИ») в столбце 5 цифры
«28650,8» заменить цифрами «29190,8», цифры «375746,34» заменить
цифрами «376286,34», в столбце 8 цифры «27529,8» заменить цифрами
«28069,8», цифры «294313,49» заменить цифрами «294853,49»;

(Соисполнитель – МБУ «Дворец культуры города Котовска») в
столбце 5 цифры «47225,86» заменить цифрами «50745,86», цифры
«542886,43» заменить цифрами «546406,43», в столбце 8 цифры
«31821,78» заменить цифрами «36341,78», цифры «385727,69» заменить
цифрами «389247,69»;

в приложении № 5 «Подпрограмма «Наследие»:
в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» цифры «115201,37» заменить цифрами
«116577,37», слова «2025 год — 10000,51 тыс. руб.» заменить словами
«2025 год – 11376,51 тыс. руб.», цифры «103388,28» заменить цифрами
«104764,28», слова «2025 год — 9723,49 тыс. руб.» заменить словами «2025
год – 11099,49 тыс. руб.»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» цифры «115201,37»
заменить цифрами «116577,37», слова «2025 год — 10000,51 тыс. руб.»
заменить словами «2025 год – 11376,51 тыс. руб.», цифры «103388,28»
заменить цифрами «104764,28», слова «2025 год — 9723,49 тыс. руб.»
заменить словами «2025 год – 11099,49 тыс. руб.»;

в приложении № 6 «Подпрограмма «Искусство»:
в паспорте подпрограммы в строке «Объемы и источники

финансирования подпрограммы» цифры «918632,78» заменить цифрами
«922692,78», слова «2025 год — 75876,65 тыс. рублей» заменить словами
«2025 год – 79936,65 тыс. рублей», цифры «680041,19» заменить цифрами
«684101,19», слова «2025 год – 60351,58 тыс. рублей» заменить словами
«2025 год – 64411,58 тыс. рублей»;

в разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы» цифры «918632,78»
заменить цифрами «922692,78», слова «2025 год — 75876,65 тыс. рублей»
заменить словами «2025 год – 79936,65 тыс. рублей», цифры «680041,19»
заменить цифрами «684101,19», слова «2025 год – 60351,58 тыс. рублей»
заменить словами «2025 год – 64411,58 тыс. рублей».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации
города Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее
постановление для опубликования в сетевом издании «Про Котовск»

6

(PROKOTOVSK.RU) в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской области
В.В. Пичугину.

Временно исполняющий полномочия

главы города Котовска Тамбовской области                               А.В. Плаксин

7

Начальник отдела культуры и
архивного дела администрации города
Котовска Тамбовской области

Т.Д. Лукошина

Председатель комитета по правовым
вопросам администрации города
Котовска Тамбовской области

О.В. Чемёркина

Председатель комитета экономической
политики администрации города
Котовска Тамбовской области

Н.С. Москалёва

Начальник финансового отдела
администрации города Котовска
Тамбовской области

Н.В. Антохина

Заместитель главы администрации
города Котовска Тамбовской области

В.В. Пичугина

Направлено в прокуратуру города Котовска Тамбовской области для проведения
экспертизы 16.12.2025.
Проведена антикоррупционная экспертиза с 22.12.2025 - 28.12.2025.

Т.Д. Лукошина

4-16-27